A raíz del presente convenio el Fondo proporcionará al Prestatario un Préstamo  (la 

“Financiación”), que éste utilizará para ejecutar el Programa de conformidad con los 

términos y condiciones del presente Convenio. 

Sección B 

1. La Financiación estará compuesta por un Préstamo en euros de diecinueve millones 

con doscientos diez mil cuatrocientos cincuenta (EUR 19 210 450. 

2. El Préstamo se concede en condiciones ordinarias y estará sujeto a intereses sobre 

el monto principal pendiente del Préstamo a una tasa igual a la Tasa de Interés de 

Referencia del FIDA, incluido un diferencial variable, pagaderos semestralmente en la

[...]

DLR escalable 

Fórmula: 806.84 EUR por PYMPA que reciba 
pagos en virtud del Mecanismo de Financiación 
PSE; y hasta 806.839 EUR 

Adelanto. Se estableció que puede haber un adelanto hasta de 25% del Préstamo del 

FIDA que corresponde a cuatro millones ochocientos dos mil seiscientos trece Euro (EUR 

4 802 613) que serán desembolsados una vez que se cumplan las condiciones acordadas 

con el BM.    

Definiciones específicas de los DLIs/DLRs: 

1. "Acceden a la financiación": cuando una PYMPA recibe un crédito o se beneficia de 

una garantía para financiar la adopción de NAMAs.